Vorspeisen & Salate

Tagessuppe Fragen Sie unser Servicepersonal

Wiirzfleisch vom Kalb

Raramellisierter ZiegenKdse
abgerundet durch Sesam und Honig

Biiffelmozzarella

Variation mit gerduchertem Schinken, Kirschtomaten und
mariniertem Rucola, dazu Baguette

Rleiner Salat

gemischter Salat abgerundet durch unsere Hausvinaigrette
ohne Fetakdse
mit FetaRdise

Salat der Saison
gemischten Salat der Saison dazu gebratene Maishihnchenstreifen
und Sesam verfeinert mit Hausvinaigrette

Salat mit Garnelen
aus buntem Pfliicksalat, mit Hausvinaigrette
dazu Riesengarnelen

Lieber Gast,

7,90 €
8,60 €

890 €

7,60 €
850€

17,90 €

18,90 €

Auch fiir unsere Gaste, die von Allergien und UnvertriglichReiten betroffen sind,
mochten wir jederzeit ein guter Gastgeber sein. Daher halten wir fiir Sie eine
separate Allergiker-Karte bereit. In dieser sind samtliche Informationen zu den in
unseren Speisen verwendeten Allergenen Zutaten angegeben.

Sprechen Sie uns einfach an. Wir beraten Sie gern.



Rinderzunge

mit Buttererbsen und Petersilienkartoffeln

Cheeseburger
100%Rindfleisch mit Cheddarkdse, Zwiebel, Tomate,
Salat und Gewiirzqurke, Wedges und Kdsedip

Forelle , Miillerin Art“
mit zerlassener Butter und gerosteten Mandeln
an Petersilienkartoffeln und frischen Salat der Saison

Fisch des Tages

mit Broccoli und Reis

Rumpsteak,
Rostzwiebeln / SiifSkartoffelpommes / Salat

Kaiserschmarrn
mit warmen Pflaumen und Vanilleeis

Fiir unser Rleinen Gdste

halten wir eine separate Kinderkarte bereit, bzw. Ronnen Sie auch gern eine
Rleinere Portion von den meisten Gerichten bestellen. mit 25% Preisnachlass.

Gleiches gilt auch fiir Seniorenportionen.

19,80 €

16,20 €

21,70 €

22,90 €

24,70 €

9,70 €



Fleischlos satt

Camembert Schnitzel 12,60 €
unter Preiselbeer - Sahnehaube mit Kroketten
Duett von Austernseitling & Pasta 13,90 €

Pilzpfanne mit Rahm an Tagliatelle

Kartoffel- Kjirbiskernrostis 14,80 €
vier Kartoffel- Kiirbiskernrostis mit Grillgemiise verfeinert mit Kdsesauce
dazu Salatbouquet

Vom Gefliigel
Hihnchenbrust 17,90 €

mit Tomate-Mozzarella iiberbackenen mit
Tomatensofle und Kriuterreis

Braten von der Entenbrust 23,90 €
Rotkohl / Preiselbeerkroketten

Knusperpute 1830 €
Medaillons von der Putenbrust im Cornflakes- Kokosmantel
an einer MangoschaumsofSe und Fruchtreis

Aus der Ralten Kiiche
Raffiniertes Bratenbrot 10,90 €
Schwarzbrot mit Schweinebraten, Gewiirzgurke Senf und Meerrettich
hausgemachite Rollmdpse 6,90 €

mild, siifS-sauer eingelegt mit Baguette



Wochenkarte

Leber
gebratene Schweineleber mit Kartoffelbrei und Rystzwiebeln

14,50 €

Hubertusbraten
mit Steinpilzen gefiillter Schweinebraten mit Schwarzwurzel
und Preiselbeerkroketten

18,90 €

Steak ,,ou four”
Schweinesteak mit Wiirzfleisch iiberbacken
Erbsen und Pommes

20,40 €

Sauerbraten
vom Rind mit RotRohl und Kartoffelklofien
21,40 €

Schokosouffle an Walnuf§ Feigeneis
7,10 €



